
 
 

 

 
Warszawa, 16.11.2011 r.  

 
 

 
 
 
 
 
 

Citi Handlowy upami ętnia prezydenta powsta ńczej Warszawy 
 
 

  
 
16 listopada przy ulicy Senatorskiej 16, gdzie obec nie mie ści si ę siedziba 
banku Citi Handlowy, a kiedy ś ratusz Miasta Stołecznego Warszawy, 
odsłoni ęto tablic ę pami ątkow ą poświęconą Marcelemu Porowskiemu, 
prezydentowi stolicy w okresie Powstania Warszawski ego. To kolejna z 
inicjatyw banku na rzecz ochrony polskiego dziedzic twa kulturowego – równo 
rok temu, dzi ęki zaanga Ŝowaniu finansowemu Citi Handlowy, na placu śelaznej 
Bramy stan ął pomnik Tadeusza Ko ściuszki. Wystaw ę zdjęć z tego wydarzenia 
moŜna ogl ądać od dzi ś w siedzibie banku. 
 
 
W uroczystości odsłonięcia udział wzięło wielu znamienitych gości, w tym 
Włodzimierz Paszyński, Wiceprezydent Miasta Stołecznego Warszawy, Witold 
Zieliński – Wiceprezes Zarządu Citi Handlowy oraz Lech Królikowski, Prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Warszawy, które wyszło z inicjatywą upamiętnienia postaci 
prezydenta, oraz prof. dr hab. Marian Marek Drozdowski, biograf Marcelego 
Porowskiego. Formuła uroczystości była otwarta, co pozwoliło na liczny udział 
mieszkańców miasta. 

 
Tablica Marcelego Porowskiego dołączyła do innych ufundowanych przez Citi 
Handlowy – rekonstrukcji przedwojennych tablic ku pamięci Jana Henryka 
Dąbrowskiego i Tadeusza Kościuszki oraz tablicy upamiętniającej prezydenta 
Stefana Starzyńskiego, wyeksponowanych na froncie budynku przy Senatorskiej. 
 
To wydarzenie wpisuje się w misję społecznej odpowiedzialności Citi Handlowy, 
której waŜną częścią jest ochrona polskiego dziedzictwa kulturowego. 
 
Marceli Porowski, (pseud. Sowa, Mazowiecki, Wola ur. 4 lutego 1894 w Woli 
Bystrzyckiej, powiat łukowski, zm. 20/21 października 1963 w Warszawie) – 
samorządowiec polski, działacz konspiracyjny, trzydziesty pierwszy prezydent 
Warszawy. W okresie okupacji podczas II wojny światowej pełnił funkcję Delegata 
Rządu RP na uchodźstwie na miasto stołeczne Warszawę. Mianowany prezydentem 
5 sierpnia 1944; brał udział w walkach powstańczych. Swoją funkcję pełnił do 



kapitulacji 2 października 1944; opuścił Warszawę 7 października 1944 r. Po wojnie 
powrócił do pracy w administracji, był m.in. naczelnikiem wydziału i wicedyrektorem 
Departamentu Samorządu w Ministerstwie Administracji Publicznej. 8 grudnia 1951 
został aresztowany i za działalność w czasie wojny skazany na karę śmierci (10 
lutego 1953); w 1956 zwolniony z więzienia, rok później zrehabilitowany. W 2010 
został pośmiertnie odznaczony KrzyŜem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. 
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Dodatkowych informacji udziela: 

Paweł Zegarłowicz, Dyrektor Biura Prasowego, tel. (0-22) 657 72 97 
E-mail: pawel.zegarlowicz@citi.com 
Agata Charuba-Chadryś, Kierownik ds. Kontaktów z Mediami, tel. (0-22) 692-90 52  
E-mail: agata.charubachadrys@citi.com 
 
Bank Handlowy  w Warszawie SA to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca pod marką Citi Handlowy 
bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy 
obsługuje 20 tys. klientów korporacyjnych i 965 000 klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć 
ponad 153 oddziałów. W skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku Handlowego i 
Handlowy Leasing. PrzynaleŜność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, zapewnia klientom Banku 
Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach. Dodatkowe informacje moŜna uzyskać na stronie internetowej 
www.citihandlowy.pl. 
Citi  (NYSE:C) to wiodąca globalna instytucja finansowa, mająca około 200 milionów klientów w ponad 140 krajach. Poprzez 
swoje dwie odrębne jednostki operacyjne: Citicorp i Citi Holdings, Citi obsługuje klientów indywidualnych, korporacyjnych, 
rządowych i instytucjonalnych zapewniając im bogaty wachlarz produktów i usług finansowych w zakresie bankowości 
detalicznej, bankowości korporacyjnej i inwestycyjnej, usług maklerskich i zarządzania aktywami. Dodatkowe informacje moŜna 
uzyskać na stronie internetowej www.citigroup.com lub or www.citi.com. 
 
 


